
l!~iCiO
'-.......~~glg~~~

~

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale
Ufficio III Ambito Territoriale di Crotone

IL DIRIGENTE

VISTO il D.M. n. 235 dell'01/04/2014, recante termini e modalità per l'integrazione e
l'aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed
educativo per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017;

VISTO il proprio decreto prot. n. 2830del 22/08/2014 con il quale sono state pubblicate le
graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo delle
scuole di ogni ordine e grado, aggiornate ai sensi del citato D.M.;

VISTO ilD.M.n. 325del 03/06/2015;
VISTO il proprio decreto prot. n. 2454del 20/07 /2015;
VISTO il D.M.n. 495del 22/06/2016;
VISTA la nota prot. n. 15457 del 20/05/2015 del MIUR - Direzione generale per il

personale scolastico - UfficioVII Contenzioso, con particolare riferimento al punto
in cui ha chiarito che i diretti destinatari di ordinanze cautelari favorevoli
dovranno essere inseriti" con riserva" nelle graduatorie in questione;

VISTO l'aggiornamento delle proprie graduatorie ad esaurimento pubblicate in data
27/08/2016 ed in data 26/10/2016 integrate con i nominativi dei docenti
destinatari di ordinanze cautelari favorevoli;

VISTI i successivi provvedimenti giurisdizionali che hanno accolto i ricorsi riconoscendo
il diritto dei ricorrenti ad essere inseriti nelle graduatorie ad esaurimento di
questa provincia;

ATTESO CHE i predetti docenti hanno titolo a stipulare contratti a tempo determinato ed
indeterminato nelle more dell' eventuale giudizio di merito;

DISPONE

Sono pubblicate in data odierna le graduatorie provinciali definitive ad esaurimento del
personale docente di scuola dell'infanzia e primaria, integrate con l'inserimento dei docenti
di cui ai provvedimenti giurisdizionali TAR del LAZIO: ,LÙ. 5732/2016, 6567/2016,
6744/2016,7105/2016 - TRIBUNALEDI CROTONEn. 764/2016
Per effetto delle norme sulla privacy, le graduatorie pubblicate non contengono alcuni dati
personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. Gli interessati potranno
accedervi secondo le modalità previste dalla legge.
Ai sensi dell'art. 8, c. 4 del D.M. 235/2014 tutti i candidati sono ammessi alla procedura con
riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. A tal riguardo si precisa
che l'Amministrazione può disporre in qualsiasi momento della procedura, con
provvedimento motivato, l'esclusione dei candidati non in possesso dei citati requisiti o
procedere in autotutela alla rettifica di eventuali errori materiali .
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalle norme vigenti in
materia.

Responsabile del procedimento dott.ssa Angela Rosa MAZZEO
Responsabili dell'istruttoria prof.sse R. FERRARO - M.T. GIGLIO

MIUR.AOOUSPKR.REGISTRO UFFICIALE(U).0004648.29-11-2016


